檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

富蘭克林證券投資顧問股份有限公司　函

地址：台北市大安區忠孝東路87號8樓

聯絡人：顏希宸

電話：(02)2781-0088 分機208

傳真：

電子郵件：SYan@ftsice.com.tw

受文者：香港商香港上海匯豐銀行股份有限公司台北分公司

發文日期：中華民國113年5月3日

發文字號：富顧字第1130000023號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：共2件(0000023_all050324E.pdf、0000023_all050324E2.pdf)

主旨：本公司總代理之富蘭克林美國註冊基金經理費率更新通知

，請  查照。

說明：茲通知本公司總代理之11檔美國註冊之富蘭克林系列基金

及富蘭克林坦伯頓系列基金將調整「通路報酬揭露表單」

中『經理費分成』項目之基金經理費收入年率資訊，說明

如下：

一、依據「基金通路報酬揭露施行要點問答集」之規定，經理

費分成為依投資人持有期間及持有受益憑證金額，取得經

理費收入、經銷費（Distribution Fee、 12b-1 fee等）

的分成比率，故於揭露本基金經理費收入年率時應加計經

銷費。又，各國家規範不同，其分成名目為經理費分成、

管理費分成、經銷費分成或分銷費分成等，皆須併入本施

行要點經理費分成中加計。

二、本公司總代理美國註冊基金之經理費用係依基金資產規模

大小適用不同之年率級距，各基金按基金的平均每日淨資

產價值所適用之年率級距標準，每日計算並按月支付經理

公司；在計算年率級距標準無更動情形下，各基金實際支
7

75

第2頁，共3頁

裝

訂

線

付的年度經理費用會因基金規模不同而變動。各基金所適

用之年率級距標準以及實際的年化經理費用率反映於各基

金年度財務報告中文簡譯本之財務報告附註。

三、以往本公司提供各基金之實際年化經理費用率做為「通路

報酬揭露表單」中『經理費分成』項目之基金經理費收入

年率資訊；基於上述第二點之說明，各基金的實際年化經

理費用率每年會有些微浮動而造成「基金經理費收入年率

資訊」的頻繁異動通知。為優化通知作業，本公司擬將美

國註冊基金之「通路報酬揭露表單」中『經理費分成』項

目之基金經理費收入年率資訊調整為「經理費用最高年率

」，以固定費率方式為「通路報酬揭露之經理費分成（含

12b-1 fee）」資訊之揭露。

四、調整後之【通路報酬揭露之經理費分成】與【經理費用最

高年率】，請詳如附件一。

五、上述各基金之「經理費用最高年率」以及「每年實際年化

經理費用率」，本公司會揭露於基金投資人須知【第一部

分：基金專屬資訊】之「陸、投資人應負擔費用之項目及

其計算方式」之「經理費」項目，俾供投資人方便查詢，

並彙整如附件二。

正本：國泰世華商業銀行股份有限公司、華南商業銀行股份有限公司、王道商業銀行股

份有限公司、臺灣銀行股份有限公司、兆豐國際商業銀行股份有限公司、合作金

庫商業銀行、臺灣新光商業銀行股份有限公司、香港商香港上海匯豐銀行股份有

限公司台北分公司、玉山商業銀行股份有限公司、凱基商業銀行股份有限公司、

華泰商業銀行股份有限公司、元大商業銀行股份有限公司、上海商業儲蓄銀行股

份有限公司、臺灣土地銀行股份有限公司、渣打國際商業銀行股份有限公司、板

信商業銀行股份有限公司、台中商業銀行股份有限公司、三信商業銀行股份有限

公司、陽信商業銀行股份有限公司、彰化商業銀行股份有限公司、聯邦商業銀行

股份有限公司、台新國際商業銀行股份有限公司、永豐商業銀行股份有限公司、

第一商業銀行股份有限公司、台北富邦商業銀行股份有限公司、高雄銀行股份有

限公司、京城商業銀行股份有限公司、臺灣中小企業銀行股份有限公司、遠東國

7

75

第3頁，共3頁

裝

訂

線

際商業銀行股份有限公司、星展(台灣)商業銀行股份有限公司、中國信託商業銀

行股份有限公司、安泰商業銀行股份有限公司、美盛證券投資顧問股份有限公司

、富蘭克林華美證券投資信託股份有限公司

副本： 2024/05/06
22:38:32

附件:【通路報酬揭露之經理費分成】與【經理費用最高年率】

通路報酬揭露之經理費分成 配銷及服務費用

（含12b-1 fee） (12b-1 fee)

1.富蘭克林成長基金 A股: 不超過0.875% 不超過0.625% A股: 0.25%

A股: 不超過0.875% A股: 0.25%

A1股: 不超過0.775% A1股: 0.15%

3.富蘭克林高科技基金 A股: 不超過0.875% 不超過0.625% A股: 0.25%

4.富蘭克林黃金基金 A股: 不超過0.875% 不超過0.625% A股: 0.25%

5.富蘭克林潛力組合基金 A股: 不超過0.875% 不超過0.625% A股: 0.25%

6.富蘭克林高成長基金 A股: 不超過1.000% 不超過0.750% A股: 0.25%

7.富蘭克林坦伯頓成長基金 A股: 不超過1.030% 不超過0.780% A股: 0.25%

8.富蘭克林坦伯頓世界基金 A股: 不超過0.955% 不超過0.705% A股: 0.25%

9.富蘭克林坦伯頓中小型公司成長基金 A股: 不超過1.150% 不超過0.900% A股: 0.25%

10.富蘭克林坦伯頓外國基金 A股: 不超過0.955% 不超過0.705% A股: 0.25%

本基金Primary股

不收取

配銷及服務費用

(12b-1 fee)

11.富蘭克林坦伯頓法人機構專用基金 Primary股: 不超過0.775% 不超過0.775%

基 金 名 稱
經理費用最高

年率
備註

收取配銷及服務費用

(12b-1 fee)之美國註

冊基金會揭露12b-1

Fee，且該等基金之經

理費分成僅來自12b-1

Fee

2.富蘭克林公用事業基金 不超過0.625%

附件二

基 金 名 稱
基金投資人須知【第一部分：基金專屬資訊】之「陸、投資人應負擔費用之項目及其計算方式」之「經理費」項目之說

明

最高不超過每年基金淨資產價值之0.625%。

經理費用依基金資產規模大小適用不同之年率級距，本基金按基金的平均每日淨資產價值所適用之年率級距標準，每日

計算並按月支付經理公司；本基金所適用之年率級距標準以及實際的年化經理費用率，敬請參照本基金年度財務報告中

文簡譯本之財務報告附註。

依據截止於2023年9月30日基金年度財務報告，本基金支付其平均每日淨資產的0.442%為經理費予經理公司。

最高不超過每年基金淨資產價值之0.625%。

經理費用依基金資產規模大小適用不同之年率級距，本基金按基金的平均每日淨資產價值所適用之年率級距標準，每日

計算並按月支付經理公司；本基金所適用之年率級距標準以及實際的年化經理費用率，敬請參照本基金年度財務報告中

文簡譯本之財務報告附註。

依據截止於2023年9月30日基金年度財務報告，本基金支付其平均每日淨資產的0.451%為經理費予經理公司。

最高不超過每年基金淨資產價值之0.625%。

經理費用依基金資產規模大小適用不同之年率級距，本基金按基金的平均每日淨資產價值所適用之年率級距標準，每日

計算並按月支付經理公司；本基金所適用之年率級距標準以及實際的年化經理費用率，敬請參照本基金年度財務報告中

文簡譯本之財務報告附註。

依據截止於2023年9月30日基金年度財務報告，本基金支付其平均每日淨資產的0.436%為經理費予經理公司。

最高不超過每年基金淨資產價值之0.625%。

經理費用依基金資產規模大小適用不同之年率級距，本基金按基金的平均每日淨資產價值所適用之年率級距標準，每日

計算並按月支付經理公司；本基金所適用之年率級距標準以及實際的年化經理費用率，敬請參照本基金年度財務報告中

文簡譯本之財務報告附註。

依據截止於2023年7月31日基金年度財務報告，本基金支付其平均每日淨資產的0.472%為經理費予經理公司。

最高不超過每年基金淨資產價值之0.625%。

經理費用依基金資產規模大小適用不同之年率級距，本基金按基金的平均每日淨資產價值所適用之年率級距標準，每日

計算並按月支付經理公司；本基金所適用之年率級距標準以及實際的年化經理費用率，敬請參照本基金年度財務報告中

文簡譯本之財務報告附註。

依據截止於2023年10月31日基金年度財務報告，本基金支付其平均每日淨資產的0.482%為經理費予經理公司。

1.富蘭克林成長基金

2.富蘭克林公用事業基金

3.富蘭克林高科技基金

4.富蘭克林黃金基金

5.富蘭克林潛力組合基金

第 1 頁，共 2 頁

附件二

最高不超過每年基金淨資產價值之0.750%。

經理費用依基金資產規模大小適用不同之年率級距，本基金按基金的平均每日淨資產價值所適用之年率級距標準，每日

計算並按月支付經理公司；本基金所適用之年率級距標準以及實際的年化經理費用率，敬請參照本基金年度財務報告中

文簡譯本之財務報告附註。

依據截止於2023年9月30日基金年度財務報告，本基金支付其平均每日淨資產的0.491%為經理費予經理公司。

最高不超過每年基金淨資產價值之0.780%。

經理費用依基金資產規模大小適用不同之年率級距，本基金按基金的平均每日淨資產價值所適用之年率級距標準，每日

計算並按月支付經理公司；本基金所適用之年率級距標準以及實際的年化經理費用率，敬請參照本基金年度財務報告中

文簡譯本之財務報告附註。

依據截止於2023年8月31日基金年度財務報告，本基金支付其平均每日淨資產的0.693%為經理費予經理公司。

最高不超過每年基金淨資產價值之0.705%。

經理費用依基金資產規模大小適用不同之年率級距，本基金按基金的平均每日淨資產價值所適用之年率級距標準，每日

計算並按月支付經理公司；本基金所適用之年率級距標準以及實際的年化經理費用率，敬請參照本基金年度財務報告中

文簡譯本之財務報告附註。

依據截止於2023年8月31日基金年度財務報告，本基金支付其平均每日淨資產的0.697%為經理費予經理公司。

最高不超過每年基金淨資產價值之0.900%。

經理費用依基金資產規模大小適用不同之年率級距，本基金按基金的平均每日淨資產價值所適用之年率級距標準，每日

計算並按月支付經理公司；本基金所適用之年率級距標準以及實際的年化經理費用率，敬請參照本基金年度財務報告中

文簡譯本之財務報告附註。

依據截止於2023年8月31日基金年度財務報告，本基金支付其平均每日淨資產的0.880%為經理費予經理公司。

最高不超過每年基金淨資產價值之0.705%。

經理費用依基金資產規模大小適用不同之年率級距，本基金按基金的平均每日淨資產價值所適用之年率級距標準，每日

計算並按月支付經理公司；本基金所適用之年率級距標準以及實際的年化經理費用率，敬請參照本基金年度財務報告中

文簡譯本之財務報告附註。

依據截止於2023年8月31日基金年度財務報告，本基金支付其平均每日淨資產的0.696%為經理費予經理公司。

最高不超過每年基金淨資產價值之0.775%。

經理費用依基金資產規模大小適用不同之年率級距，本基金按基金的平均每日淨資產價值所適用之年率級距標準，每日

計算並按月支付經理公司；本基金所適用之年率級距標準以及實際的年化經理費用率，敬請參照本基金年度財務報告中

文簡譯本之財務報告附註。

依據截止於2023年12月31日基金年度財務報告，本基金支付其平均每日淨資產的0.775%為經理費予經理公司。

6.富蘭克林高成長基金

7.富蘭克林坦伯頓成長基金

8.富蘭克林坦伯頓世界基金

9.富蘭克林坦伯頓中小型公司

成長基金

10.富蘭克林坦伯頓外國基金

11.富蘭克林坦伯頓法人機構

專用基金

第 2 頁，共 2 頁